

Anexo
Proposta Comercial
Pregão Eletrônico nº 044/2023
Prefeitura Municipal de Pinheiros - MG

Objeto: A presente licitação para eventual aquisição de diversos equipamentos em atendimento as Escolas da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações dos ITENS no ANEXO 01 juntamente com o TERMO DE REFERÊNCIA.

Proponente:

Razão Social do Proponente: INOVATECH LTDA

CNPJ: 44.628.308/0001-51

Endereço: Rua Regente Feijó, nº 434 (Anexo 01) – Bairro Nossa Senhora da Penha – Cidade de Vila Velha – Estado do Espírito Santo - ES - CEP: 29.104-160

E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com

Tel/Fax: (27) 2018-0043

Nº Banco: Caixa Econômica Federal

Agência: 3025

Conta Corrente: 002616-5

Identificação do Representante Legal

Nome: Luciene Schades

Brasileira / Solteira / Empresária

RG: 1.578.880-ES

CPF: 082.356.637-40

Endereço Residencial: Rua XV de novembro, nº 119, Centro – Vila Pavão – ES

Item	Objeto	Und	Qtd	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	CADEIRA DE PLÁSTICO - CADEIRA DE PLÁSTICO - Cadeira Bistrô sem apoio de braços, produzida em polipropileno. Dimensões: C480 X L520 X A850mmAltura:85cmAltura do Assento:45cmLargura: 52cm Profundidade: 48cmPeso Máximo Recomendável: 154kgs	Und	900	DUO PLASTIC / BISTRO GIOVANA	R\$ 71,40 (setenta e um reais e quarenta centavos)	R\$ 64.260,00 (sessenta e quatro mil duzentos e sessenta reais)
02	CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO - CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO Cadeira executiva com base fixa, com encosto anatômico, que ocupa toda a região lombar das costas, espuma injetada, proporcionando mais conforto e ergonomia... AMPLA CONCORRÊNCIA	Und	150	LORENZZO / LZ3300	R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)	R\$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais)
03	CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO - CADEIRAS ESCRITÓRIO AUDITÓRIO Cadeira executiva com base fixa, com encosto anatômico, que ocupa toda a região lombar das costas, espuma injetada, proporcionando mais conforto e ergonomia... EXCLUSIVO PARA MEs /EPPs	Und	50	LORENZZO / LZ3301	R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)	R\$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais)
04	CAIXA ATIVA CAIXA ATIVAEspecificações:1x Woofer de 15; 1x Driver de Titânio; 1000W;2 Bandas de equalização; Entrada mic balanceada com conectores xlr e trs 1/4; Entrada line com conectores xlr, rca e P2; Controle de volume master; reproduz arquivos...	Und	12	NH SOM / CAIXA ATIVA 2X15 1000W FL15	R\$ 6.740,50 (seis mil setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 80.886,00 (oitenta mil oitocentos e oitenta e seis reais)
05	CAIXA DE SOM portátil - CAIXA DE SOM portátil. Conversor OP de lóptico para conectar TV, Bluetooth e Subpotência 550w; Tecnologia de Conectividade -USB, Bluetooth, Micro SD; Bateria - tem capacidade para no mínimo até 4 horas de duração, Bateria recarregável.	Und	19	AMVOX / ACA 550	R\$ 1.438,20 (mil quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos)	R\$ 27.325,80 (vinte sete mil trezentos e vinte cinco reais e oitenta centavos)

INOVATECH LTDA

44.628.308/0001-51

Rua Regente Feijó, nº 434 (Anexo 01) – Bairro Nossa Senhora da Penha – Cidade de Vila Velha – ES - CEP: 29.110-160

E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com - (27) 2018-0043 / (27) 3208-3778

06	CAPA PARA PROTEÇÃO DE MESA DE PING PONG - CAPA PARA PROTEÇÃO DE MESA DE PING PONG - capa de mesa de ping pong é confeccionada com material impermeável tem seu interior traçado em algodão. É feito a partir da malha de poliéster e possui um revestimento em PVC, feito para suportar diversos tipos de intempéries situações do clima com zíper que auxiliar na colocar e retirar a capa, toda costurada com linha de nylon...	Und	4	N/C		
07	CARRO AUXILIAR COM 3 BANDEJA - CARRO AUXILIAR COM 3 BANDEJAS MESAEM AÇO CARBONO GALVANIZADO Especificações e Medidas aproximadas: Aço Inox Modelo 03 Bandejas 80 x 51 cm4 - Rodízios de 4 sendo 2 fixos e 2 giratórios sendo eles com trava...	Und	10	MARFIMETAL / CARRO AUXILIAR 80X51	R\$ 2.425,90 (dois mil quatrocentos e vinte cinco reais e noventa centavos)	R\$ 24.259,00 (vinte quatro mil duzentos e cinquenta e nove reais)
08	CARRO AUXILIAR COM 8 BANDEJAS - CARRO AUXILIAR COM 8 BANDEJAS MESAEM AÇO CARBONO GALVANIZADO Especificações e Medidas aproximadas: Aço Inox Modelo 08 Bandejas 80 x 51 cm4 - Rodízios de 4 sendo 2 fixos e 2 giratórios sendo eles com trava. Comprimento 1,56mLargura 62...	Und	1	MARFIMETAL / CARRO AUXILIAR 80X51	R\$ 2.425,90 (dois mil quatrocentos e vinte cinco reais e noventa centavos)	R\$ 2.425,90 (dois mil quatrocentos e vinte cinco reais e noventa centavos)
09	CONJUNTO SALA DE JANTAR MESA MADEIRA MACIÇA 8 CADEIRAS - CONJUNTO SALA DE JANTAR MESAMADEIRA MACIÇA 8 CADEIRAS Espessura do Tampo: 40 mm, Espessura do Vidro: 4 mm Peso da Cadeira/Banco: 11 kg Peso da Mesa: 96 kg Medida da Base (AxLxP): 75cm x 116cm x44cm..	Und	1	N/C		
10	FORNO MICRO-ONDAS , FORNO MICRO-ONDAS, especificações mínimas: capacidade total mínima 30 litros, painel digital, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 110 volts, cor branca...	Und	18	ELECTROLUX / MEO44	R\$ 1.020,00 (mil e vinte reais)	R\$ 18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais)
11	LONGARINA PLÁSTICA - LONGARINA PLÁSTICA, Cadeira para Escritório - 03 Lugares - Cor PRETA - 150cm x89cm x 40cm: Plástico Preto (Polipropileno); Ponteira Plástica / Barra Dupla na Estrutura /Pintura Eletrostática; Material da Estrutura: Metalon; Peso Mínimo 130 KG; Tamanho -150cm x 89cm x 40cm, Garantia do Fornecedor:24 Meses	Und	22	PLAXMETAL / ERGOPLAX	R\$ 904,40 (novecentos e quatro reais e quarenta centavos)	R\$ 19.896,80 (dezenove mil oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)
12	MESA DE SOM COM 8 CANAIS COM ENTRADA CANON - MESA DE SOM COM 8 CANAIS COMENTRADA CANON Especificações:8 Canais de entrada (XLR/P10) Sensibilidade: - 60dBm (XLR) e -40dBm (P10) Ganho Mic: Até 60dBGanho Linha: Até 20dBResposta: 20hz a 20Khz (±3dB)16 Efeitos DSP ajustáveis Knob de direcionamento do Efeito para a saída Auxiliar Efeitos de Reverb e DelayAUX Send (Saída Auxiliar com ajuste por canal) EFX Send (Controle de efeitos com ajuste por canal)...	Und	1	AMW / L8V3	R\$ 1.623,50 (mil seiscentos e vinte três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.623,50 (mil seiscentos e vinte três reais e cinquenta centavos)
13	MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS - MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS Conjunto com 2 Bancos e 1 Mesa de Madeira -Com pintura branca. Produzido com Madeira maciça de alta qualidade...AMPLA CONCORRÊNCIA	Und	28	N/C		
14	MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS - MESA DE MADEIRA COM 2 BANCOS Conjunto com 2 Bancos e 1 Mesa de Madeira -Com pintura branca. Produzido com Madeira maciça de alta qualidade...EXCLUSIVO PARA MÉS / EPPs	Und	9	N/C		
15	MESA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS - MESA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS Conjunto com 4 Cadeiras e 1 Mesa Dobrável de Madeira 70x70 - Com pintura Imbuia. Produzido com Madeira maciça de alta qualidade. Todas as peças são parafusadas para garantir uma maior durabilidade. Dimensões Cadeira: Altura: 78 Cm Altura até o assento: 44 Cm Largura: 30 Cm Comprimento: 40 Cm Dimensões Mesa: Altura: 74 Cm Largura: 70 Cm Comprimento: 70 Cm	Und	11	N/C		
16	MESA DE PEBOLIM - MESA DE PEBOLIM Confeccionada em madeira maciça – Pés desmontáveis produzidos em MDF com sapata de Polipropileno que evita a umidade e proporciona maior durabilidade – Acabamento com verniz tingido brilhante...	Und	11	KLOPF / 1053	R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)	R\$ 28.050,00 (vinte oito mil e cinquenta reais)

INOVATECH LTDA

44.628.308/0001-51

Rua Regente Feijó, nº 434 (Anexo 01) – Bairro Nossa Senhora da Penha – Cidade de Vila Velha – ES - CEP: 29.110-160

E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com - (27) 2018-0043 / (27) 3208-3778

17	NOTEBOOK - (COMPUTADOR PORTÁTIL) NOTEBOOK (COMPUTADOR PORTÁTIL) Processador - 11ª geração, cache de 8MB, até 4.2 GHz; Memória - 8GB DDR4 (2x4GB) 3200MT/s; expansível até 16GB (2 slotsso DIMM; Armazenamento - SSD de 512GB PCIe NVMe M.2; Tela - Full HD de 15.6...	Und	12	ACER / I5 1235U	R\$ 4.233,00 (quatro mil duzentos e trinta e três reais)	R\$ 50.796,00 (cinquenta mil setecentos e noventa e seis reais)
18	PROJETOR MULTIMÍDIA - (DATASHOW) PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) -Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; ...	Und	12	BENQ / MS550	R\$ 4.675,00 (quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais)	R\$ 56.100,00 (cinquenta e seis mil e cem reais)
19	QUADRO BRANCO QUADRICULADA - moldura de alumínio QUADRO BRANCO QUADRICULADA moldura de alumínio Contendo porta caneta/apagador deslizante em alumínio, moldura em alumínio anodizado, tampo em alumínio melamínico branco quadriculado brilhante (formica).	Und	10	LOUSATEC	R\$ 2.660,50 (dois mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 26.605,00 (vinte seis mil seiscentos e cinco reais)
20	SANDUICHEIRA ELÉTRICA TOAST GRILL - SANDUICHEIRA ELÉTRICA TOAST GRILL, cor preta, potência 750W, 110V, com traça da alça, para o preparo de 2 sanduíches ao mesmo tempo, chapa antiaderente, luz indicando o funcionamento.	Und	36	CADENCE / TOAST E GRILL	R\$ 110,50 (cento e dez reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.978,00 (três mil novecentos e setenta e oito reais)
21	SMART TV 60 UHD 4K - HDR Android 11, SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11, Sistema Ultra sound, Design Slim, Processador Quad Core, Espelhamento de tela, compatibilidade com dispositivos Android e iOS para espelhamento de tela com smartphones, computadores e tablets., conectividade por Wi-Fi e Bluetooth, conexões (no mínimo 3 entradas HDMI, 2 entradas USB e 1 entrada RF)...AMPLA CONCORRÊNCIA	Und	26	HQ / HQSTV60NK	R\$ 3.825,00 (três mil oitocentos e vinte cinco reais)	R\$ 99.450,00 (noventa e nove mil quatrocentos e cinquenta reais)
22	SMART TV 60 UHD 4K - HDR Android 11, SMART TV 60 UHD 4K, HDR Android 11, Sistema Ultrasound, Design Slim, Processador Quad Core, Espelhamento de tela, compatibilidade com dispositivos Android e iOS para espelhamento de tela com smartphones, computadores e tablets., conectividade por Wi-Fi e Bluetooth, conexões (no mínimo 3 entradas HDMI, 2 entradas USB e 1 entrada RF)...EXCLUSIVO PARA MÊS / EPPs Close	Und	8	HQ / HQSTV60NK	R\$ 3.825,00 (três mil oitocentos e vinte cinco reais)	R\$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais)
23	SUPORTE ARTICULADO PARA TV - SUPORTE ARTICULADO PARA TV Modelo: 4 direções Compatibilidade: tela LCD entre 25 a 65 polegadas Padrão VESA 400x600 Articulado, inclinável e giratório	Und	36	MILLENIUM	R\$ 221,00 (duzentos e vinte um reais)	R\$ 7.956,00 (sete mil novecentos e cinquenta e seis reais)
24	TENDA 3 X 4,5 ESTRUTURA EM AÇO E LONA DE NYLON600 - TENDA 3 X 4,5 ESTRUTURA EM AÇO E LONA DE NYLON600 Altura x Comprimento x Largura: 3,2 m x 3 m x 3m. Ajustável. Em material Poliéster. Material da armação aço. A prova de água. Sanfonada.		4	N/C		
25	AR CONDICIONADO Split Inverter 9.000 - AR CONDICIONADO Split Inverter 9.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, Selo Procel classificação energética Inmetro A, Display Digital...		4	AGRATTO / ICST09FIR4-02	R\$ 3.604,00 (três mil seiscentos e quatro reais)	R\$ 14.416,00 (quatorze mil quatrocentos e dezesseis reais)
26	AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 - AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led...AMPLA CONCORRÊNCIA		12	AGRATTO / ICS18FR4-02	R\$ 5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais)	R\$ 67.320,00 (sessenta e sete mil trezentos e vinte reais)
27	AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 - AR CONDICIONADO Split Inverter 18.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led...EXCLUSIVO PARA MÊS / EPPs		3	AGRATTO / ICS18FR4-02	R\$ 5.610,00 (cinco mil seiscentos e dez reais)	R\$ 16.830,00 (dezesseis mil oitocentos e trinta reais)
28	AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h , AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, AMPLA CONCORRÊNCIA		14	AGRATTO / LCS30F	R\$ 9.010,00 (nove mil e dez reais)	R\$ 126.140,00 (cento e vinte e seis mil cento e quarenta reais)

INOVATECH LTDA

44.628.308/0001-51

Rua Regente Feijó, nº 434 (Anexo 01) – Bairro Nossa Senhora da Penha – Cidade de Vila Velha – ES - CEP: 29.110-160

E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com - (27) 2018-0043 / (27) 3208-3778

29	AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000 Btus/h - AR CONDICIONADO SPLIT, Inverter 30.000Btus/h, frio 220 Volts, Saída de ar vertical, Chassi inoxidável, Sistema de Tripla Filtragem, Filtro Removível, Desumidificador, Display Digital em Led, EXCLUSIVO PARA MES / EPPs		4	AGRATTO / LCS30F	R\$ 9.010,00 (nove mil e dez reais)	R\$ 36.040,00 (trinta e seis mil e quarenta reais)
30	BALCÃO DE COZINHA BALCÃO DE COZINHA - em aço, na cor branca, com duas portas, duas gavetas e tampo em aço.		1	N/C		
31	BEBEDOURO BEBEDOURO - de água, branco, bivolte, fluxo de água com dois modos (contínuo e controlado), 3opções de temperatura (natural, fria e gelada), A44cm x P37,8cm x L29cm. Garantia de 1 ano. Para ser utilizado com galão de água de 20L		2	EOS / EPE01B	R\$ 1.275,00 (mil duzentos e setenta e cinco reais)	R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)
32	MESA DE REUNIÃO OVAL , Pés - em Aço; MESA DE REUNIÃO OVAL, Pés - em Aço; mínimo 8 Lugares, Medida - Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm; Cor cinza; Tampo - MDP de 25mm com perfil duas abas tipo T ou sem aba, pé de mesa metálico tubo (30 x 20 e 30 x 50); Coluna central - em MDPI5mm; Acabamento das bordas: Fita reta de 2mm; Fixação: Parafusos e rodofix, Sapatas niveladora, Acabamento das bordas: Fita retade 2 mm.		1	N/C		
33	ROUPEIRO DE AÇO, 16 portas - ROUPEIRO DE AÇO, 16 portas, Cor: Cinza, Portas com reforço interno e ventilação, Espessura: chapa 26 (0,40mm), Medidas: altura 1975mm x largura 1225mm x profundidade 400mm, Fechamento por pitão para uso de cadeado (cadeado não incluso), Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização.		30	N/C		
R\$ 867.068,00 (oitocentos e sessenta e sete mil e sessenta e oito reais)						

Valor Total da Proposta: R\$ 867.068,00 (oitocentos e sessenta e sete mil e sessenta e oito reais)

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

Prazo de Entrega: O CONTRATADO deverá entregar os MATERIAIS ao CONTRATANTE, de acordo com sua solicitação, no prazo de 20 (vinte) dias, uma vez que o CONTRATANTE poderá requisitar somente o que houver necessidade, não sendo obrigado a adquirir todos os itens licitados;

Pagamento: A CONTRATADA deverá apresentar Nota fiscal eletrônica (NFE) para a liquidação e pagamento da despesa pela Prefeitura Municipal de Pinheiros – ES, mediante ordem bancária creditada em conta corrente no prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação dos documentos na Prefeitura, para pagamento.

Vila Velha/ES, 30 de novembro 2023.

INOVATECH LTDA
CNPJ 44.628.308/0001-51
Representante Legal
Luciene Schades
Carteira de Identidade: 1.576.380-SPTC-ES
CPF: 082.356.637-40

INOVATECH LTDA
CNPJ: 44.628.308/0001-51 – IE: 083.851.00-3
Rua Regente Feijó, nº 434 – Bairro Nossa Senhora Da Penha – Cidade de Vila Velha – Estado do Espírito Santo - ES - CEP: 29.110-160
E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com –
Telefone: (27) 2018-0043 / (27) 3208-3778

INOVATECH LTDA
44.628.308/0001-51
Rua Regente Feijó, nº 434 (Anexo 01) – Bairro Nossa Senhora da Penha – Cidade de Vila Velha – ES - CEP: 29.110-160
E-Mail: inovatech.operacional03@gmail.com - (27) 2018-0043 / (27) 3208-3778